重庆市 2022 年 3 月全国计算机等级考试
报名公告

根据《教育部考试中心关于做好 2022 年全国计算机等

级考试工作的通知》（教试中心函〔2021〕117 号）的精神，

为确保全国计算机等级考试安全平稳实施，现将有关事项公

告如下：

一、报名时间

网上报名时间：2021 年 12 月 30 日 9：00 至 2022 年

1 月 21 日 17：00。

二、报名网址

http://ncre-bm.neea.edu.cn

三、网上缴费

根据重庆市物价局相关收费文件，我市全国计算机等级

考试一、二级收费标准均为 110 元/人.科，三、四级 120 元

/人.科。

四、考试时间

2022 年 3 月 26 日至 28 日（第 64 次），考生具体考

试时间以准考证上通知时间为准。准考证打印时间：2022

年 3 月 21 日至 3 月 28 日。

五、疫情防控

（一）所有参加考试的考生应在考前 14 天起，自行每

日体温测量，填写“体温自我监测登记表”（每位考生每科目

一张），出现身体异常情况的要及时就医并报告考点。登记

表在考试当天入场检查时上交。

（二）考前身体状况异常和监测发现身体状况异常的考

生，须由考点防疫副主考依据本地防疫工作要求,结合卫生健

康部门、疾控机构和医疗机构意见，在保障广大考生和考试

工作人员生命安全和身体健康前提下，综合研判评估是否具

备参加考试的条件，凡不具备相关条件的考生不得参加本次

考试。

（三）如考生为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑

似患者、确诊病例密切接触者，或治愈未超过 14 天的病例、

不能排除感染可能的发热患者，不得参加本次考试。

（四）凡筛查发现考前 14 天内有境外或非低风险地区

活动轨迹的，按当地政府有关疫情防控规定进行处理。

六、其他说明

（一）2022 年重庆市各考点的报名时间和开考科目以

报名系统上公布为准。

（二）在校考生须选择本校考点进行报名，社会考生须

选择接收校外考生的考点进行报名。各考点是否接受校外考

生报考详见附件 1。

（三）报名所使用的浏览器：建议使用谷歌、火狐或 IE9

以上浏览器，尽量不使用 360 浏览器。报名过程中，考生如

遇上传照片或缴费困难等问题，可在工作时间咨询所报考

点。各考点咨询电话一览表详见附件 1。

（四）考试当天，考生须携带《健康情况声明书》（附

件 2）、有效期内的身份证件和准考证，方可进入考场。

附件 1：2022 年 3 月 NCRE 重庆市各考点咨询电话一

览表

附件 2：健康情况声明书

重庆市教育考试院

2021 年 12 月 30 日

附件 1

2021 年 3 月 NCRE 重庆市各考点咨询电话一览表

考点代码 考点名称 考点地址 咨询电话
是否接
收校外

考生

500001 西南大学 重庆市北碚区天生路 1 号(西南
大学第三十教学楼) 023-68254202 否

500002 长江师范学院 重庆涪陵李渡聚贤大道 16 号长
江师范学院致远楼 414 023-72793028 否

500003 重庆交通大学
重庆市南岸区学府大道 66 号
(重庆交通大学第三办公楼六

楼)
023-62652910 否

500030 重庆交通大学(双福校
区)

重庆交通大学双福校区逸夫楼
二号入口四楼计算机中心 023-62652910 否

500005 重庆师范大学（沙坪坝） 重庆市沙坪坝区天陈路 12 号 023-65362014 否

500024 重庆师范大学（大学城） 重庆市沙坪坝区大学城中路 37
号 023-65362371 否

500008 重庆理工大学 重庆市巴南区红光大道 69 号重
庆理工大学（花溪校区） 023-68667291 否

500009 重庆邮电大学 重庆市南岸区崇文路 2 号 023-62460522 否

500010 重庆工商大学 重庆市南岸区学府大道 19 号
023-62768938 校
外 023-62769793

校内
否

500011 西南政法大学 重庆市渝北区宝圣大道 301 号
(五教学楼 5320 办公室) 023-67258060 否

500012 四川外国语大学 重庆市沙坪坝区壮志路 33 号 023-65385258 否

500013 重庆大学 重庆大学 C 校区（沙坪坝区渝
碚路 131 号） 023-65118159 否

500014 西南大学荣昌校区 重庆荣昌学院路 160#（第七教
学楼 7A810） 023-46751529 否

500015 重庆人文科技学院 重庆市合川区草街街道重庆人
文科技学院 023-42465905 否

500018 重庆电子工程职业学院 重庆沙坪坝区大学城东路 76 号 023-65926269 否

500020 重庆科技学院 重庆沙坪坝区大学城东路 20 号 023-65022070 否

500025 重庆外语外事学院(渝
北校区) 重庆市渝北区龙石路 18 号 023-88790735 否

500035 重庆外语外事学院(綦
江校区)

重庆市綦江区东部新城通惠大
道 023-88790735 否

500026 重庆对外经贸学院 重庆市合川区学府路 9 号 023-64289365 否

500027 重庆信息技术职业学院 重庆市万州区平湖路 88 号 023-58419180 是

500028 重庆财经职业学院 重庆市永川区昌州大道西段 2
号 023-49834984 是

500029 重庆三峡学院 重庆市万州区五桥百安坝天星
路 666 号 023-58606667 否

500031 重庆建筑科技职业学院 重庆市沙坪坝区大学城明德路
3 号 023-61736335 是

500032 重庆第二师范学院(学
府校区)

重庆市南岸区四公里学府大道
9 号 023-61638061 是

500033 重庆工商大学派斯学院 重庆市合川区交通街 593 号 023-42890102 否

500037 重庆机电职业技术大学 璧山区璧青北路 1001 号求实
楼 023-87388024 是

500038 重庆移通学院 重庆市合川区假日大道 1 号 023-42871623 否

500040 重庆财经学院 重庆市巴南区龙洲湾街道尚文
大道 906 号 023-88968797 否

500041 重庆商务职业学院 重庆市沙坪坝区大学城中路 81
号 023-61691005 否

500045 重庆交通职业学院 重庆市江津区双福街道学府路
69 号 023-85552169 否

500052 重庆三峡医药高等专科
学校 重庆市万州区百安坝 366 号 023-58567675 否

500054 重庆开放大学 重庆九龙坡区华龙大道 1 号(教
学楼 6-1 办公室) 023-68406904 否

500056 重庆三峡职业学院 重庆市万州区科龙路 8 号（重
庆三峡职业学院教务处） 023-58800221 否

500059 重庆大学城市科技学院 重庆市永川区光彩大道 368 号
第二行政楼 203 办公室 023-49841266 否

500061 重庆工业职业技术学院 重庆市渝北区桃源大道 1000
号 023-61879099 是

注：实际开考考点以当次考试报名系统公布的为准。

附件 2

健康情况声明书

本人已知晓并理解、遵守全国计算机等级考试关于考生个人（工作人员）健

康要求和新冠肺炎疫情防控相关管理规定，并做如下声明：

（一）本人不属于疫情防控要求 14 天强制隔离期、医学观察期或自我隔离

期内的人群。

（二）本人在考前 14 天内如实填写“体温自我监测登记表”，体温和个人健

康情况均正常。

（三）考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃考试或

遵守考试工作人员安排到指定区域考试。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，并知悉我将承担瞒报的法律后果

及责任。

声明人（签字）：

日期：

联系电话：

体温自我监测登记表

序号 日期 体温

考前 14 天

考前 13 天

考前 12 天

考前 11 天

考前 10 天

考前 9 天

考前 8 天

考前 7 天

考前 6 天

考前 5 天

考前 4 天

考前 3 天

考前 2 天

考前 1 天

注：考试当天考点入场检查时需上交本表，每位考生每科目一张。